3

ТИК КАЛЯЗИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 июля 2021 г.

	№ 7/38-5

	г. Калязин

	О Плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Калязинского в период подготовки и проведения избирательных кампаний по выборам депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Калязинского района Тверской области пятого созыва 19 сентября 2021 года

На основании статьи 20 Избирательного Кодекса Тверской области от 07.04. 2003 года  № 20-ЗО, постановлений избирательной комиссии Тверской области от 06 декабря 2011 года № 31/328-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Городское поселение город Калязин» Калязинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Калязинского района», от 06 декабря 2011 года № 31/329-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Алферовское сельское поселение» Калязинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Калязинского района», от 06 декабря 2011 года № 31/330-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Нерльское сельское поселение» Калязинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Калязинского района», от 06 декабря 2011 года № 31/331-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Семендяевское сельское поселение» Калязинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Калязинского района», от 06 декабря 2011 года № 31/332-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Старобисловское сельское поселение» Калязинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Калязинского района», территориальная избирательная комиссия Калязинского района  постановляет:

    1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Калязинского района в период подготовки и проведения избирательных кампаний по выборам депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Калязинского района Тверской области пятого созыва 19 сентября 2021 года.
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Калязинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Возложить контроль выполнения настоящего постановления
на председателя территориальной избирательной комиссии Калязинского района М.Н. Емельянову.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Калязинского района

	М. Н. Емельянова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Калязинского района

	И.В. Богова

	Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии Калязинского района

от 01 июля 2021 года №7/38-5

ПЛАН

мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Калязинского района в период подготовки и проведения избирательных кампаний по выборам депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Калязинского района Тверской области пятого созыва
19 сентября 2021 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители

мероприятий, форма реализации

	1. Информационно–разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование территориальной избирательной комиссией граждан Калязинского района (далее ТИК Калязинского района) о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	2021 год

	Весь период
	ТИК Калязинского района;
публикации на сайте ТИК Калязинского района, на страничках ТИК Калязинского района в социальных сетях («Одноклассники», «ВКонтакте»), в СМИ района

	1.2
	Публикация информационно-разъяснительных материалов избирательной комиссии Тверской области, ТИК Калязинского района
в тематической рубрике «ВЫБОРЫ-2021»
	Июнь - сентябрь
	5
	В соответствии с графиком
	ТИК Калязинского района, СМИ района;
 публикации на сайте ТИК Калязинского района, на страничках ТИК Калязинского района в социальных сетях («Одноклассники», «ВКонтакте»), в СМИ района

	1.3
	Размещение на сайте ТИК Калязинского района и администрации Калязинского района баннера с датой голосования
	Весь период
	1
	июнь
	ТИК Калязинского района, администрация Калязинского района;
баннер

	1.4
	Размещение постановлений ТИК Калязинского района, решений органов МСУ, материалов информационно-разъяснительного характера на сайте ТИК Калязинского района

	Весь период

	весь период по мере подготовки материалов
	ТИК Калязинского района;
файл

	2. Взаимодействие с участниками избирательного процесса с использованием «горячей линии»

ТИК Калязинского района

	2.1
	Организация в ТИК Калязинского района «горячей линии» для обращений участников избирательного процесса
	Июль-

октябрь
	1
	Весь период
	ТИК Калязинского района;

«горячая линия»

	2.2
	Мониторинг обращений участников избирательного процесса на «горячую линию»
	Июнь - сентябрь
	1
	Весь период
	ТИК Калязинского района;
обобщающий материал по обращениям

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наглядных информационно-разъяснительных материалов

	3.1
	Разработка ТИК Калязинского района печатных информационных материалов по вопросам избирательного права и избирательного процесса, об особенностях выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Калязинского района Тверской области пятого созыва (далее, выборы депутатов) 19 сентября 2021 года
	Июнь-август
	300
	1 раз в месяц
	ТИК Калязинского района;

 буклеты/листовки

	3.2
	Изготовление информационно-разъяснительных материалов для инвалидов по зрению

	Август
	30
	август
	ТИК Калязинского района; брошюры о порядке голосования с применением крупного шрифта

	3.3
	Разработка, изготовление и адресная доставка приглашения избирателям на выборы
	До 15 августа
	15 500
	1
	ТИК Калязинского района;
форма приглашения

	3.4
	Изготовление печатного информационного сообщения, персонального приглашения на выборы голосующим впервые
	До 15 августа
	200
	1
	ТИК Калязинского района и участковые избирательные комиссии;
буклет

	3.5
	Изготовление методических материалов для кандидатов в эл виде: «Порядок учета и отчетности кандидатов», «Порядок сбора подписей избирателей», «Порядок открытия и ведения счетов кандидатов»
	До 5 июля,

до 8 августа
	По запросу кандидата
	2
	ТИК Калязинского района;
файл

	3.6
	Информационный час – (учителя, директора школ)-

«Выборы - 2021»

	август
	1
	1
	ТИК Калязинского района, муниципальный орган управления образованием администрации Калязинского района (далее, МОУО);
встреча

	3.7
	Информационный час – (работники учреждений культуры, библиотек)-

«Выборы - 2021»
	август
	1
	1
	ТИК Калязинского района,
отдел по делам культуры и молодежи администрации Калязинского района; встреча

	3.8
	Информационный час – (ветеранские организации района)- «Выборы - 2021»

	август
	1
	1
	ТИК Калязинского района,
органы социальной защиты;

встреча

	3.9
	Информационный час – (члены Калязинского отделения ВОИ)- «Выборы – 2021»

	август
	1
	1
	ТИК Калязинского района, органы социальной защиты;
встреча

	3.10
	Изготовление информационных материалов для стендов на избирательные участки

	До 20 августа
	27 комплектов
	август - сентябрь
	ТИК Калязинского района;
 комплект материалов

	4. Организация семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса, представителями организаций,

содействующих проведению выборов

	4.1
	Взаимодействие ТИК Калязинского района с представителями правоохранительных органов

	Июль, август,

сентябрь
	3
	1 раз в месяц
	ТИК Калязинского района;
организация и проведение совещаний

	4.2
	Взаимодействие ТИК Калязинского района и органов местного самоуправления в период выборов
	Июнь- сентябрь
	4
	1 раз в месяц
	ТИК Калязинского района;
организация и проведение семинаров

	4.3
	Взаимодействие ТИК Калязинского района со средствами массовой информации
	Июнь-август
	3
	1 раз в месяц
	ТИК Калязинского района;
организация и проведение совещаний

	4.4
	Взаимодействие ТИК Калязинского района с представителями политических партий

	Июль-август
	2
	1 раз в месяц
	ТИК Калязинского района;

организация и проведение совещаний

	4.5
	Взаимодействие ТИК Калязинского района с представителями органов социальной защиты населения

	Июль-август
	2
	1 раз в месяц
	ТИК Калязинского района;
организация и проведение совещаний

	5. Проведение выставочных мероприятий

	5.1
	Организация   выставок по избирательной тематике в учреждениях культуры (Дома культуры, библиотеки)
	Август-сентябрь
	не менее 1
в каждой

библиотеке

района

	весь период
	ТИК Калязинского района, отдел
по делам культуры и молодежи администрации Калязинского района;
выставки

	6. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1
	Организационно-методическое содействие в проведении 1 сентября 2021 года в общеобразовательных организациях тематических занятий
	Август-сентябрь

	разово
	ТИК Калязинского района, МОУО;
тематические уроки

	6.2
	Проведение лекций (встреч) по разъяснению избирательного законодательства для студентов учреждений СПО
	сентябрь
	не менее 40
	весь период
	ТИК Калязинского района;
лекция (встреча)

	6.3
	Организация и проведение Дня открытых дверей для молодых избирателей
	Август -сентябрь
	2
	не менее 1 раза в месяц
	ТИК Калязинского района;
День открытых дверей

	6.4
	  Размещение на сайте ТИК Калязинского района материалов о проводимых мероприятиях
	Июнь-сентябрь
	8
	Весь период
	ТИК Калязинского района;
новостная лента